

Föreningarnas och utövares frivillighet avseende Budopass

Bakgrund

Budopasset är ett personligt dokument i vilket en utövares personuppgifter och föreningsmedlemskap finns nedtecknat.

Utöver detta finns även utrymme för noteringar om godkända graderingar, genomförda träningsläger och utbildningar/kurser

Budopasset identifieras med ett Id-nummer och kan därmed även användas för att i vissa sammanhang identifiera innehavaren.

För närvarande så är det inom Kendon upp till medlemsföreningarna att besluta om huruvida medlemmar skall utrustas med Budopass eller ej. Många Kendoföreningarna har nyttjat denna bestämmande rätt till att helt avsäga sig hanteringen av Budopass.

Beslutet om detta fattades under ett styrelsemöte i SB&Ks Kendosektion den 18 maj 2008. Beslutet lyder som följer

9. Budopass, vara eller icke vara?

Leif beskrev budopasset funktion, nytta och möjligheter.

Diskussion, samt ett antal yrkande, följde.

Styrelsen beslutade att det inte ska vara obligatoriskt med budopass för kendo men att det ska även i fortsättningsvis vara obligatoriskt för iaido och jodo samt att det ska vara obligatoriskt även för naginata.

Under slutet av 2013 så blossade det upp en diskussion om att Budopass eventuellt åter skall bli obligatoriskt för alla Kendoförbundets medlemsföreningar och därmed de aktiva i dessa föreningar.

Argumenten för obligatoriska Budopass har bland annat gällt följande:

- Budopassnummer skall användas som den aktives Id-nummer i t ex graderingssammanhang.
- Budopasset skall styrka att en aktiv är medlem i en medlemsförening.
- Budopasset skall innehålla information om innehavarens grad.
- Det är inte *rättvist* att alla arter inte har samma reglemente att förhålla sig till.

Motivering

Budopasset behövs inte

De funktioner som Budopasset sägs fylla existerar redan parallellt i andra verktyg om vilka beslutats i organisationer där kendoförbundet själv är medlem.

- Identifiering av den aktive
Alla – ALLA – idrottsutövare som är medlem i en RF-ansluten förening har i och med Idrottonline, ett Id-nummer i detta system. Förutsatt, naturligtvis, att föreningen håller sig till *reglementet*. I de flesta fall och i våra till omfånget begränsade sammanhang torde dessutom för- och efternamn tillsammans med födelsedatum räcka långt.
- Den aktives föreningsmedlemskap
Idrottonline registrerar även den aktives medlemskap i en eller flera föreningar. I tveksamma fall eller i synnerligen officiella (t ex mästerskap) fall kan därför föreningar ombudjas styrka medlemskapen med registerutdrag.
- Graderingsinformation
Internationell praxis och urgammal hävd är att graderingsdiplom utfärdas till den aktive då denne blivit godkänd på en gradering. Så gör vi även i Sverige.
Kendoförbundet har dessutom ett förnämligt register över samtliga grader en aktiv fått godkända.
Utöver detta så utfärdar EKF ett "Gult Kort" till den aktive då denne *tar* sin första Dan-grad. I samband med detta med detta registreras även den nyblivne *förstadannaren* hos EKF och blir därmed hittbar på EKFs hemsida.
De aktivas grader får därmed sägas vara synnerligen väl dokumenterade.

Budopasset medför

Utöver att Budopasset inte tillför någon relevant funktion så påverkar det medlemsföreningarna på andra sätt. Läsaren ombeds betänka att Budopasset togs fram för över 20 år sedan och dra slutsatser ur detta.

- Administration i föreningen
Föreningen håller ett lager av Budopass och inlagor.
När ett Budopass skapas skall föreningen spara en kopia av Id-inlagan, med fotografi, i ett arkiv. När föreningens funktionärer *omsätts* så skall detta arkiv transporteras.
När – inte om – den aktive slarvar bort sitt Budopass så skall ett nytt göras och den arkiverade bilagan skall bytas ut. Som tur är så används inte Budopassnumret i några centrala register – såvitt skriftställaren vet.
- Administration för den Aktive
En tävlingsaktiv utövare av Kendo har, i värsta fall, följande att hålla reda på:
Graderingsdiplom, Tävlingskort, EKFs "Gula Kort" samt Budopass.
Två av dessa är internationellt gångbara, ett är lagstadgat och ett är helt försumbart.
- Ekonomi
I reda pengar så är det kanske inga stora belopp men det är fortfarande pengar som föreningen skall *ligga ute* med och transaktioner som skall bokföras.
Ett motargument har varit "Föreningen kan lägga kostnaden på den aktive" och skriftställaren frågar då "Var tror ni alla våra pengar kommer ifrån?".
Kostnaden i human kapital dvs frivilliga timmar som föreningsfunktionärer skall lägga ner på administration är desto större; och detta är en kostnad som alla strävar efter att hålla nere.

Rättvisa mellan arterna

Argumentet att det skulle vara "orättvist" att Kendoföreningar inte *behöver* använda Budopass visar snarare på att den som använder argumentet skulle vilja lyda under samma reglemente som Kendoföreningar och deras aktiva.

Förslag till beslut, yrkande

Jag föreslår att förbundsstämman, oavsett ev. faktafel i ovanstående texter, beslutar

att individuella utövare ges bestämmande rätt över huruvida han eller hon skall inneha och eller använda Budopass i den mån hans eller hennes förening tillhandahåller sådana.

att föreningar ges bestämmanderätt över huruvida de skall tillhandahålla Budopass för sina medlemmar



Nils Björkegård
Ordförande
Kibo Dojo Kendoklubb
Stockholm